

一般会計 収支決算書

平成31年4月1日から 令和2年3月31日

収入の部	単位 円			
科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	153,600,000	151,805,500	1,794,500	会費納入額(24,500×5,959+24,000円×240(20法人)+11,000円×109(10法人従)) -減免70名×10,000円-減免12名×17,000円 -免除10名×24,500円)
入会金収入	800,000	640,000	160,000	新入会員入会金納入(40,000円×16名)
登録事務手数料収入	192,000	156,000	36,000	登録 64,000円(8,000円×8名) 変更の登録 18,000(3,000×6名) 事項変更 31,000円(1,000円×31名) 事務所名称記載 2,000円(1,000×2名) 法人届出事項変更 40,000円(1,000円×40名) 職名使用(1,000円×1名)
雑収入	6,451,900	6,587,366	△ 135,466	住宅金融支援機構事務管理費(9,729円) 福祉医療機構事務管理費(88,700円) 会員徽章代(65,000円) リーガル業務委託費(2,000,000円) 戸籍謄本等職務上請求用紙代(882,000円) 補助者証発行手数料(226,000円) 職印証明発行手数料(652,500円) 会館会議室使用料(506,000円) 政治連盟業務委託費(360,000円) 公嘱業務委託費(955,848円) その他(841,589円)
事業活動収入計	161,043,900	159,188,866	1,855,034	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	2,600,000	2,592,420	7,580	
会員福利厚生費	0	0	0	新年賀詞交歓会開催しない
本会通信費	0	0	0	本会通信印刷しない
総務活動費	1,010,000	573,264	436,736	静岡県災害対策士業種連絡協議会、土業交流費、不動産流通活性化協議会費、総務部事業費
研修活動費	4,591,520	3,798,797	792,723	会員研修・新人研修経費、配属研修助成金、支部助成金等
企画広報活動費	8,850,000	8,680,594	169,406	業務研究事業、法テラスカード推進事業、あかし運営事業、法教育事業、対外広報活動事業費等
相談活動費	10,948,000	8,332,565	2,615,435	常設相談運営費、相続登記月間支部助成金、相談員対象研修、消費者問題対策事業、犯罪被害者支援事業、ふらっと運営費、相談会等
広報誌費	2,500,000	1,955,426	544,574	HO2作成費等
助成金				
助成金	300,000	300,000	0	公囀協会
事業費支出計	30,799,520	26,233,066	4,566,454	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	32,800,000	31,898,922	901,078	事務局職員の給与、賞与及び諸手当
職員福利厚生費	5,400,000	5,434,994	△ 34,994	同上健康・厚生年金保険料、雇用保険料等
役員報酬	4,760,000	4,760,000	0	会長・副会長・常任理事等
会議費				
総会費	3,600,000	3,172,240	427,760	会場費、資料印刷代、懇親会費等
旅費	11,961,000	10,318,770	1,642,230	理事会、部会、委員会等旅費
事務費				
図書・印刷費	1,350,000	1,305,629	44,371	書籍、資料、その他
通信費	2,600,000	1,691,717	908,283	電話料、FAX通信料、郵便料、ネット使用料等
事務消耗費	7,620,000	7,783,615	△ 163,615	事務用品、コピー用紙、パソコン・コピー機・FAX・電話機リース、COMPASS構築費用
会館維持費	9,490,000	8,199,115	1,290,885	光熱・水道料、会館清掃料、警備保障ランニングコスト、火災保険料等
常務連絡費	0	0	0	租税公課
交際費				
慶弔費	500,000	481,600	18,400	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	760,000	484,136	275,864	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、交流会、懇親会費等
支払手数料				
支払手数料	654,000	708,000	△ 54,000	税理士報酬
雑費				
雑費	810,000	807,867	2,133	送金手数料、新聞代、会員徽章代(130,000円)、会員証作成代等
業務費支出計	82,305,000	77,046,605	5,258,395	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	40,674,000	40,108,500	565,500	普通会費 29,088,300円 特別会費(会館) 4,332,300円 特別会費(研修) 3,713,400円 特別会費(市民救援基金) 2,974,500円
関東ブロック会費	1,202,900	1,193,700	9,200	年 2,300円×(496名+23法人)
交付金				
交付金	4,225,200	4,164,300	60,900	各支部への交付金
会費及び交付金支出計	46,102,100	45,466,500	635,600	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	1,400,000	1,005,607	394,393	
特別会計繰出金支出計	1,400,000	1,005,607	394,393	
事業活動支出計	160,606,620	149,751,778	10,854,842	
事業活動収支差額	437,280	9,437,088	△ 8,999,808	

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	64,941,517	0	64,941,517	
当期収支差額	△ 64,504,237	9,437,088	△ 73,941,325	
前期繰越収支差額	64,504,237	64,504,237	0	
次期繰越収支差額	0	73,941,325	△ 73,941,325	

退職基金特別会計 収支決算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	1,005,607	△ 1,005,607	一般会計からの繰入 預金利息
雑収入	0	750	△ 750	
事業活動収入計	0	1,006,357	△ 1,006,357	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金	0	0	0	
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	0	1,006,357	△ 1,006,357	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	1,006,357	△ 1,006,357	
前期繰越収支差額	15,379,585	15,379,585	0	
次期繰越収支差額	15,379,585	16,385,942	△ 1,006,357	

会館修繕特別会計 収支決算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	6,312,000	6,238,000	74,000	固定会費
会館建設特別会計より繰入	0	0	0	
雑 収 入	0	0	0	預金利息等
事業活動収入計	6,312,000	6,238,000	74,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
照明器具交換	0	0	0	
会館設備修繕工事	0	0	0	
管理費支出				
事務費	100,000	0	100,000	振込手数料
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
雑損失	0	0	0	
事業活動支出計	300,000	0	300,000	
事業活動収支差額	6,012,000	6,238,000	△ 226,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	39,221,482	0	39,221,482	
当期収支差額	△ 33,209,482	6,238,000	△ 39,447,482	
前期繰越収支差額	33,209,482	33,209,482	0	
次期繰越収支差額	0	39,447,482	△ 39,447,482	

自然災害相談活動特別会計 収支決算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	6,312,000	6,238,000	74,000	固定会費 預金利息等
雑 収 入	0	0	0	
事業活動収入計	6,312,000	6,238,000	74,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
傷害保険料	50,000	0	50,000	
管理費支出				
事務費	100,000	0	100,000	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
雑損失	0	0	0	
事業活動支出計	350,000	0	350,000	
事業活動収支差額	5,962,000	6,238,000	△ 276,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	42,681,750	0	42,681,750	
当期収支差額	△ 36,719,750	6,238,000	△ 42,957,750	
前期繰越収支差額	36,719,750	36,719,750	0	
次期繰越収支差額	0	42,957,750	△ 42,957,750	